

# VIII Kwesta Na Rzecz Ratowania Konińskich Nekropolii \* 1.11.2017



Wśród 50 kwestarzy i ponad 2000 ofiarodawców byli (od lewej): Ryszard Sławiński, Damian Kruczkowski, Piotr Korytkowski i Piotr Rybczyński

Pięćdziesięciu kwestarzy, ciżba wrzucających do puszek, zainteresowanie, pytania, chęci i zapał - to główne skojarzenia z VIII kwestą na renowację konińskich nekropolii.

Najstarsze konińskie cmentarze mieszczą się przy ulicy Kolskiej. Od 200 lat są miejscem ostatniego upamiętnienia zmarłych mieszkańców. 1 listopada 2017 od rana trwała VIII kwesta na renowację konińskich nekropolii, zorganizowana przez Komitet Społeczny Wsparcia Renowacji Konińskich Nekropolii pod patronatem Towarzystwa Przyjaciół Konina. Dla ofiarodawców było 2000 pamiątkowych naklejek i kalendarzyki. Dla bardziej szczodrych Miasto Konin przygotowało miejskie pamiątki. Członkowie TPK informowali o dokonanych i trwających remontach, mieli czas na wystuchanie rad, pytań i opinii mieszkańców. Po zapadnięciu zmroku Komitet skrupulatnie policzył zawartość puszek. Zebrano 9334,68zł + 1 euro + 1 żeton Carrefour + dwie monety wycofane z obiegu 1 zł i 50 gr.

Damian Kruczkowski, pełnomocnik komitetu zbiorczego, powiedział: - *Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Jesteśmy wdzięczni za wysiłek licznych kwestarzy. Najmłodszym był Iwo Korytkowski, który pozdrawiał wrzucających do puszek leżąc w wózeczku. Cenna była pomoc przedsiębiorców, urzędników, nauczycieli, radnych, członków Jednostki Strzeleckiej 4057 Związku Strzeleckiego „Strzelec” im. Józefa Piłsudskiego, członków ZHP i PTTK. Cieszymy się, że prezydenci Konina pan Józef Nowicki i pan Sławomir Lorek wsparli kwestę osobiście. Nawet deszczyk nie przeszkodził w tegorocznej akcji. Uzyskana kwota jest czwartą co do wielkości w historii konińskich kwest cmentarnych pod patronatem TPK. DZIĘKUJEMY!*

Fot. W. Gruszczyńska, K. Nowak, P. Pęcherski, I. Smuczerowicz, M. Sypniewski. Tekst. WG, DK



Piotrowi wrzuca Roman Kwaśniewski (PTTK)



Emilia Bugaj kwestuje wśród Gruszczyńskich



Bartosz Małaczek Irena Smuczerowicz (PTTK)



Damian Kruczkowski i Maria Zelek (TPK)



Rodzina Pęcherskich w komplecie (ZHP, PTTK)



Elżbieta Barszcz i Andrzej Łącki (PTTK)



Janina Rudnicka-Lewandowska (klaszytor)



Liczyła m.in. Genowefa Dąbek (PTTK)